

CHCETE PRODAT SVOU NEMOVITOST?

ZAJISTÍM KUPCE!

Vaše realitní makléřka
Jana Krebsová
tel.: 602 581 646

www.janakrebsova.cz

HOTEL RYŠAVÝ



Vémyslice 73

HOTEL
RESTAURANT
VÍNO
RELAX
WELLNESS
SPORT

www.hotelrysavy.cz

STAVEBNINY RYŠAVÝ
67201 DOBELICE 102
tel. +420 545 220 837
www.stavebninyrysavy-dobelice.cz



**STAVEBNINY
PRO NÁŠ REGION**

RE/MAX
Delux

Realitní služby,
jaké si přejete

Ing. Petr Kratochvíl
602 767 818



Nezávislý regionální měsíčník

PROGRAM NA ČERVENEC / SRPEN

ZRCADLO

Ročník XXIV. • Číslo 7

8. července 2025

Distribuční síť: cílený roznos do schránek: Ivančice - **3.650** ks, Miroslav - **1.200** ks, Moravský Krumlov - **2.150** ks, Oslavany - **1.600** ks a dalších **3.400** ks na **120** místech v **60** přilehlých městech a obcích k volnému odběru zdarma.

Novelizace silničních předpisů

Od 1. července začala platit rozsáhlá novelizace silničních předpisů. Jejím zavedením se snižuje byrokracie, zvyšuje bezpečnost a rozšiřuje digitalizace, v některých případech se snižuje nebo přímo odpadá nutnost chodit na úřady.

Doručování řidičských průkazů a karet řidiče do boxů

Při objednání nového řidičského průkazu např. z důvodu jeho končící platnosti, jeho ztráty nebo při žádosti o jeho udělení je možné nechat si doklad zaslat do výdejního místa. Těch je po ČR na 10 tisíc. Výdejní box je pro uživatele dostupný 7/24, úložná doba zásilky je 48 hodin (Balíková box, Alza box, OX Point, Penguin box), nebo lze využít pobočky České pošty (Balíkovny) nebo partnerská místa, dostupná v otevírací době daného místa. Zde je delší úložná doba - 5 kalendářních dní. Zůstává i možnost bezplatně si průkaz vyzvednout na úřadě obce s rozšířenou působností, jako tomu bylo dosud.

Nově vzniká Inspekce silniční dopravy (INSID)

INSID hlídá bezpečnost a dodr-

žování předpisů hlavně u nákladní dopravy. Zaměřuje se na přetížené kamiony, kontrolu tachografů, na špatně upevněný náklad nebo přepravu nebezpečných věcí. Inspektoři INSID mají pravomoci ukládat pokuty, zabránit v další jízdě, odebrat doklady a další. V případě podezření například na špatný technický stav mohou zastavovat i osobní vozy.

Prodloužení platnosti evidenční kontroly

Touto změnou se srovnává doba platnosti evidenční kontroly s dobou platnosti technické kontroly. Snižuje se tak byrokracie při zápisu změny vlastníka či provozovatele vozidla. Tedy, kdo bude chodit pravidelně na STK, nebude muset při případném převodu (prodeji) auta řešit zvlášť ještě evidenční kontrolu. Platnost technické prohlídky je možné si zkontrolovat přes Portál dopravy.

Ohlašování dopravních nehod

Navyšuje se hranice škody, na kterou se vztahuje povinnost ohlásit dopravní nehodu policii. Z dřívějších 100 tisíc se posouvá na 200 tisíc korun. Společný záznam o nehodě mohou její účast-

níci nahlásit prostřednictvím webové aplikace, kterou připravuje Česká kancelář pojistitelů.

Zpřísnění postihů při nebezpečném odbočování

Řidič, který při odbočování ohrozí vozidlo, jež jede za ním, může dostat znatelně výraznější postih než dosud. Přestože jde o častou příčinu závažných dopravních nehod, nebyly za něj do nabytí účinnosti novely udělovány trestné body a postih byl pouze mírný. Nově je možné udělit: pokutu na místě 2 500-3 500 korun, pokutu 4 000-10 000 korun ve správním řízení a připsání 4 bodů do karty řidiče.

Poptávková doprava

Na žádost krajů a po konzultaci s nimi, dopravci i vývojáři aplikací je zaveden nový druh veřejné dopravy. Poptávková doprava funguje na základě objednávek v aplikaci jak mezi běžnými zastávkami, tak i na jiných předem určených místech, a pokrývá určitou územní oblast, nikoliv jednu stálou určenou linku/trasu. Doplní tak běžnou veřejnou dopravu o efektivní a ekonomickou variantu dopravní obslužnosti.

Počítá se s ní například do míst, která nejsou pro běžnou linkovou dopravu efektivní. Poptávkovou dopravu budou zajišťovat především menší vozidla do 9 míst.

Změny u zkušebních komisařů autoškol

V souvislosti s pokračující digitalizací procesu zkoušek žadatelů o řidičská oprávnění se zrušila povinnost zkušebního komisaře zapisovat výsledky zkoušky do protokolu. Místo toho se začíná používat elektronický záznam v systému eTesty. Do něj mají přístup všechny oprávněné osoby. Došlo také k odstranění problémů s čitelností údajů, s opravami v protokolu a případným nedostatkem místa pro záznam. /TZ/

Potřebujete razítko?



VOLEJTE:

602 782 272

3.9. - 7.9. 2025



Další info na FB: [kulturamoravskykrumlov](https://www.facebook.com/kulturamoravskykrumlov)
a na plakátech v místech konání festivalu

Pořádá Kultura Moravský Krumlov
ve spolupráci s partnery
v jednotlivých obcích.

annapurna reality

VAŠE REALITNÍ KANCELÁŘ

Zajistíme Vám úspěšný prodej a pronájem.

www.annapurna.cz
(+420) 722 658 920 | klara@annapurna.cz

VPS

ELEKTRO

Jsme výrobní firma zaměřená
na zakázkovou výrobu v oblasti
elektroniky, která využívá moderní
technologie a robotizaci.

**Hledáme dva technologické specialisty,
kteří se připojí k našemu týmu:**

TECHNOLOG NAVÍJENÍ TRANSFORMÁTORŮ A TLUMIVEK

» Implementace nových výrobních postupů, kontrola kvality hotových produktů, podpora výroby a školení pracovníků.

TECHNOLOG SMT VÝROBY

» Nastavení a optimalizace SMT linek, programování osazovacích strojů, zajištění kvality výroby, spolupráce na zavádění nových produktů a technologií.

POŽADAVKY:

- Minimálně SŠ vzdělání (elektrotechnika, strojírenství nebo podobné)
- Zkušenosti s technologickými procesy výroby (SMT nebo navíjení) jsou výhodou
- Schopnost analyzovat a optimalizovat výrobní procesy
- Ochota učit se nové věci a spolupracovat v týmu

NABÍZÍME:

- Práci v zavedené firmě s dlouholetou tradicí
- Příležitost rozvíjet své dovednosti a možnost dalšího vzdělávání
- Příjemné pracovní prostředí a podporu týmu
- 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování

Pokud máte zájem stát se součástí našeho týmu, zašlete nám svůj životopis na info@vps-elektro.cz. Těšíme se na vaše přihlášky!

V.P.S. ELEKTRO, s.r.o., Tiskárenská 1277, 672 01 Moravský Krumlov

SLOVO ÚVODEM

ZÁKULISNÍ ZPRÁVY
Z DJEMBE MARATHONU

Poslední červencový víkend - 12. ročník Djembe Marathonu, festivalu nejen africké hudby. Předchází mu měsíce příprav, které zintenzivní asi 14 dní před akcí na maximum a pár týdnů po ještě dobíhají dozvuky. Když pak prohlížíme fotky a pročítáme nadšené komentáře, veškerá negativa spojená s organizací rázem zmizí.

Naše rodina je s festivalem neodmyslitelně spjata. Zakládali jsme ho, když děti byly ještě malé a byly dvě. První ročník byl spojený se zápisem do knihy rekordů. Bubnovalo se tehdy bez přestání 50 hodin. Rekord je zapsán u agentury Dobrý den.

Po narození třetího potomka jsme akci absolvovali s mandukou (nosítkem na dítě) na bříše či na zádech. Pamatuji si, jak jsme si za vlahé letní noci s mužem předávali za zvuku bubnů spící devítiměsíční dceru ze zad na záda, aby si ten druhý odpočinul. Kolem sedící komentovali, že by to z toho bylo skvělé instruktážní video „Jak přemístit mimino a nevzbudit ho“.

Organizací a prožívání festivalu nám každý rok komplikovaly nemoci a úrazy našich ratolestí. Od běžných dětských neduhů, přes průjem, po řezné rány. Přeborníkem byl syn, který když si zrovna skoro neufiknul nožem palec, alespoň kompletně pozvracel spací auto. Příčinou tehdy byla zřejmě velká dávka smažených langošů, jež mu naši kamarádi v dobré víře koupili (ať si chlapec užije, když mu to doma ta špaldamatka neudělá).

Každý uplynulý ročník se také podílel na kultivaci našeho partnerského vztahu. Ke konci, někdy i v průběhu produkce jsme se s mužem pohádali. Důvodem byla únava, vyčerpání, stres a rozbuškou cokoli. Většinou nějaká nemístná poznámka, jež by v normálu byla zahrána do autu. Jedna taková vešla do festivalových dějin a přátelé nám ji pravidelně připomínají: Nesla jsem cosi z místa na místo. Můj muž měl asi pocit, že nejdu dostatečně svízně a že ti, co na mě čekají, mezitím umřou hladu. „Co se tady nosíš jak princezna? Pohni trochu!“ houkl na mě. Šíp se zabodl přesně do bolavého místa, nicméně v tu chvíli jsem to zvládla, taky proto, že tam byla spousta očí a uší, ale později, v soukromí se stavidlo zvedlo a vzájemné osočování nebralo konce...

Ten rok jsme spolu následně uzavřeli tichou dohodu o neútočení. Než ve spěchu druhého oblažíme nějakou nemístnou poznámkou, zpomalíme, zhluboka se nadechneme, zjistíme, že řešíme blbosti, a pichlavá slova sama odplynou. Zatím nám to takto funguje. A když už něco přes pusou projde, dokážeme se vzápětí navzájem omluvit.

Na festival se sjíždí poměrně velká část lidí, jež nejí maso. Každý rok jsme hledali nějakou vege kuchyni, až jsme si ji nakonec sami zřídili. První vaření pro mě bylo křest ohněm. Od čtvrtku jsem se nehnula od sporáku. Kdo měl ruce, něco škrábal, loupal, krájel. Co se uvařilo, v okamžiku bylo pryč, fronta hladových nekončila, tenčily se zásoby materiálu a mně docházely síly. V sobotu odpoledne, při představě dlouhého večera před námi, jsem se nad prázdným hrncem rozplakala a zhroutila se jako špatně postavený stan. Byla jsem odvedena do ústraní, občerstvena káfičkem, a než jsem nabrala nové síly, vystřídána jednou dobrou duší. Vše dobře dopadlo, nesežrali mě. Následující ročníky už probíhaly zdárně, sice stále ve velkém zápalu, ale už bez sesypání.

Letos, po několika letech strávených za festivalovou plotnou, nebudeme vařit. Štafetu jsme předali a věřím, že brněnská restaurace Rebio se o naše žaludky dobře postará.

Počasí bývá takové jako v létě. Pařák, bouřka, vedro... Zažili jsme pohodu u vody, i kapuce a deštníky. Co ale vždy bývá podobné, je přátelská atmosféra, skvělí účinkující, plno hudby a tance. Tak si to přijďte taky užít...

Alena Pečarová

Opravi silnici v Oslavanech

V Oslavanech se chystá rozsáhlá modernizace silnice III/3938 v intravilánovém úseku o délce přibližně 600 metrů. Stavba zahrne vybudování nové dešťové kanalizace s napojením na přilehlé nemovitosti, úpravy sjezdů a napojení na místní komunikace, výstavbu chodníku, podélného parkovacího stání a nové cyklostezky. Rekonstrukce projde také most ev. č. 3938-1.

V rámci stavby dojde rovněž k rozšíření vodovodu a obnově kanalizačních přípojek k rodinným domům. Realizaci doplní vegetační úpravy veřejného prostoru.

„Jde o společný projekt Jihomoravského kraje, města Oslavy a Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. Předpokládané náklady činí zhruba 63,5 milionu korun bez DPH. Zahájení prací plánujeme letos na podzim, hotovo by mělo být do konce příštího roku,“ uvedl Jiří Crha, náměstek hejtmána Jihomoravského kraje pro oblast dopravy a sportu.

Souhlas s vypsáním veřejné zakázky získala krajská příspěvková organizace Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, která nyní zahájí potřebné kroky k přípravě a realizaci stavby. /abé/

Audit Family Friendly
Community slaví 10 let

foto: TZ JMK

Přesně před deseti lety, 17. června 2015, se Jihomoravský kraj stal prvním regionem v České republice, který spustil unikátní audit Family Friendly Community - nástroj podporující přátelské prostředí pro rodiny v obcích a městech. Jihomoravský kraj bude v projektu pokračovat dalších 7 let. Smlouvu v úterý 17. června 2025 podepsal hejtmán Jan Grolich s rakouským partnerem Familie&Beruf Management GmBH.

Následně se konaly oslavy výročí v Mendelově skleníku v Brně, kde náměstek hejtmána pro sociální a rodinnou politiku Roman Celý předal certifikáty 15 obcím.

Audit Family Friendly Community prošlo už 70 jihomoravských obcí. Smyslem auditu je posilovat přátelské klima v obcích - nejen pro rodiny s dětmi, ale i pro seniory, zaměstnavatele a celé komunity. Výsledkem je vyšší atraktivita obcí, větší zájem mladých rodin o život mimo velká města a rozvoj občanské společnosti.

Nová licenční smlouva umožní šířit know-how napříč republikou, bez finanční zátěže pro Jihomoravský kraj. Aktuálně jsou do auditu zapojeny i kraje Olomoucký, Ústecký a Zlínský.

„Byli jsme první kraj, který do toho šel. Dnes už máme desítky obcí, které se zapojily, další kraje se přidávají a my v tom rozhodně budeme pokračovat. Je to skvělá příležitost se zamyslet nad tím, co opravdu potřebují rodiny - a jak jim to společně můžeme nabídnout. Držím palce všem obcím, které se do toho pustily,“ říká hejtmán Jan Grolich.

„Family Friendly Community se stal nástrojem, který s obcemi skutečně žije - aktivizuje místní komunitu, podporuje dialog mezi generacemi a dává smysl rodinné politice i v těch nejmenších obcích. O to větší mám radost, když mohou osobně certifikáty předávat a vidět, jaký to má konkrétní dopad,“ doplňuje náměstek hejtmána pro sociální a rodinnou politiku Roman Celý.

V letošním roce obdrží základní certifikát Family Friendly Community 15 obcí a měst, pět z nich už podruhé po úspěšném reauditování: Mikulov, Pohořelice, Zbýšov, Kanice, Křižanovice, Moravský Písek, Novosedly, Popovice, Šošůvka, MČ Brno-Bosonohy; reaudit - Vysočany, Kostelec, Hodonín, Moravský Krumlov a MČ Brno-sever. /TZ/

§ ADVOKÁTNÍ PORADNA

Na vaše právní dotazy odpovídá JUDr. Kamil Mattes, advokát v Moravském Krumlově a v Ivančicích. Informace na: www.akmattes.cz, tel. 776 636 647.

Rozchod a nezletilé dítě

Dobrý den, před třemi měsíci jsme ukončili s partnerem společné soužití a partner se odstěhoval z mého rodinného domu. Já jsem v domě zůstala bydlet s nezletilou dcerou. Chtěla bych se zeptat, jaký by měl být nyní další postup. S partnerem jsme se společně ústně dohodli na výši výživného na dceru i na tom, jak se bude otec s dcerou stýkat. Bude stačit, když společně uzavřeme písemnou dohodu? Bude tato dohoda platná nebo musíme mít na ní ověřené podpisy? Děkuji za odpověď.

K Vašemu dotazu uvádím, že při ukončení soužití mezi druhem a družkou (tj. nesezdanými partnery) není třeba rozhodnutí soudu o úpravě péče a výživy k nezletilému dítěti. Toto rozhodnutí soudu je nezbytnou podmínkou při rozvodu manželství v případě, že rodiče dítěte jsou manželé. Pokud tedy uvádíte, že jste se s otcem dítěte dohodla jak na péči o dceru, tak na výživném, je to samozřejmě dobré řešení a nejvhodnější by bylo uzavřít písemnou dohodu, ve které si danou věc upravíte, u této dohody není třeba ověřovat vaše podpisy. Tato dohoda bude platná mezi vámi jako rodiči.

Pokud by v budoucnu mezi vámi vznikl spor ohledně nezletilé dcery, může se kdokoli z vás obrátit na soud, aby ve věci úpravy péče a výživy ohledně nezletilé dcery rozhodl soud. Rovněž je možností nechat si schválit i dohodu mezi vámi jako rodiči soudem s tím, že soud dohodu posoudí, zda je v zájmu dítěte, a případně ji schválí rozhodnutím soudu. Toto rozhodnutí soudu má výhodu v tom, že pokud by jeden z rodičů dohodu neplnil (např. nehradil výživné), lze toto rozhodnutí soudu i vynutit formou výkonu rozhodnutí či exekuce.

Podnik Pooslaví vzdělává
zemědělce i veřejnost

Zemědělský podnik Pooslaví Nová Ves se dlouhodobě věnuje vzdělávání a osvětě v oblasti moderního hospodářství. Jako demonstrační farma sdílí své zkušenosti s dalšími zemědělci a otevírá se i veřejnosti a to jak formou odborných seminářů, tak během oblíbeného Dne otevřených dveří.

V červnu uspořádalo zemědělské družstvo hned tři vzdělávací akce. První z nich, odborný seminář 10. června, se zaměřil na problematiku souvislých ploch plodin v rámci standardů DZES5. Odborný výklad doplnily praktické ukázky v terénu a diskuse o aktuální legislativě s Antonínem Šanderou. Další seminář následoval 27. června a byl věnován přímému seti kukuřice do ochranné plodiny - konkrétně do porostu založeného podříváním. Účastníci ocenili jak teoretickou část, tak ukázku přímo na poli.



Velký zájem škol zaznamenal také Den otevřených dveří, který se konal 18. června. Děti si prohlédly stáje s robotickým dojením, zemědělskou techniku nebo bioplynovou stanici. Nadchla je modelářská farma s RC modely, projížďky s koňským povozem, šlapací traktory nebo bludiště ze slámy. Nechybělo občerstvení z farmářských produktů a odborné komentáře ke klimatické změně a ochraně půdy od prof. Zdeňka Žaluda z Mendelovy univerzity.

Vzdělávací aktivity budou pokračovat i na podzim. V září připravuje Pooslaví Nová Ves další Den otevřených dveří, který opět propojí zábavu, praktické ukázky a odborná témata.

Eva Fruhwirtová

**POŘÁDÁTE KONCERT,
ZÁBAVU, VÝSTAVU?
POMŮŽEME VÁM S PROPAGACÍ!
pište na noviny@zrcadlo.info**

**TVRDÉ I MĚKKÉ
PALIVOVÉ
DŘEVO**

**štípané od 25 cm
i v celých délkách**

Karel Raboň, tel.: 603 576 656

LETNÍ SLEVY



**TEXAPO ROMAN VLČEK
RADNIČNÍ 2, 671 72 MIROSLAV**

**ROZVOZ A POKLÁDKA
VINYLŮ, KOBERCŮ A PVC**

Stěrkování betonu a prodej bytového textilu (povlečení, prostěradla, deky, polštáře, peřiny, ubrusy, záclony, galanterie a další)

Tel: 777 274 077, 736 480 698
texapo@seznam.cz • www.podlahyvlcek.cz

**OD JEDNÉ OBCE
PO CELÝ REGION**

**ZAJISTÍME ROZNOS
VAŠICH LETÁKŮ VLOŽENÍM
DO ZRCADLA**

**více info na: 602 782 272,
info@spolekalma.cz**

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Vedoucí Městského úřadu Ivančice vyhláší v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednicích územních samosprávných celků v platném znění a o změně některých zákonů

výběrové řízení na funkci:

**úředník – samostatný odborný referent odboru správy
a údržby majetku a investičního – investiční technik**

Bližší informace na www.ivanice.cz nebo na tel.: 546 419 442.

PALIVOVÉ DŘEVO

**SUCHÉ, JEHLIČNATÉ,
ŠTÍPANÉ NEBO
V CELÝCH DÉLKÁCH**



**Cena od 1000,- Kč/PRMS
Dovoz do 10 km Avíř ZDARMA!**

Pila Jamolice

tel.: +420 735 029 016

e-mail: smejkal@volny.cz

OBK PŘI JE DUKOVANY

Česká republika si vybrala
Rolls-Royce SMR
pro projekt malých reaktorů

Česká republika si vybrala britskou firmu Rolls-Royce SMR poté, co posoudila sedm potenciálních dodavatelů a jejich technologií pro svůj navrhovaný program malých modulárních reaktorů. Záměr ČEZ je postavit první SMR v České republice v lokalitě JE Temelín. Mezi další uvažovaná místa patří Dukovany a lokality vybraných odstavených uhelných elektráren.

Občanská bezpečnostní komise při JE Dukovany navštívila začátkem června závody Rolls-Royce Factory 2050 v Sheffieldu a v Derby ve Velké Británii.

Zatímco v Sheffieldu jsme si prohlédli modulární koncept pomocných systémů SMR (minimalizace svarových spojů, nedestruktivní kontroly a také optimální postupy při manipulaci s komponenty, tak aby se dílčí technologie vešla do modulu o něco většího, než je transportní lodní kontejner). Důsledné jsou při návrhu modulu nástroje 3D modelování a využívání umělé inteligence (AI). Když se podíváme na ukázkové projektové pohledy na Rolls-Royce SMR, zaujme nás jedna velká hala, která má sloužit k dokončení kompletace jednotlivých modulů dílčích pomocných systémů. Moduly jsou například sledování chemického režimu bloku, online diagnostika, systémy na odvod tepla, doplňování médií atp. Projekt je zatím ve vývoji, a tak mnoho technických a bezpečnostních otázek musí ještě být odpovězeno.

V Derby jsme viděli montáž tryskových motorů pro Airbus a zkušební stend pro ty největší motory. Jako „jaderníci“ jsme ocenili pracovitý přístup k ochraně personálu a samozřejmě k jakosti výroby dílů, montáže a testování. A právě zásady jakosti z výroby tryskových motorů mají být aplikovány i pro SMR. Návštěva závodu v Derby nám odhalila některé detaily projektu SMR včetně toho, že samotná montáž modulů bude probíhat ve výše zmíněné velké klimatizované hale postavené na dané lokalitě výstavby SMR.

Rolls Royce SMR je blok s tlakovodním (PWR) reaktorem se třemi cirkulačními smyčkami primárního okruhu. Výkon reaktoru je cca 450 MWe s využitím rozměrově modifikovaného paliva Framatom.

Poznávací cesta splnila svůj účel a členové OBK EDU získali informace o rodícím se projektu Rolls-Royce SMR.

Přeji všem čtenářům Zrcadla pěkné letní prázdniny a dovolenou a těším se na stránkách Zrcadla na shledanou v srpnu.

Aleš John OBK JE Dukovany

Ro-Kytka: čerstvá zelenina
a komunitní zemědělství

Léto je tu, ptáčky zpívají a my před sebou máme celé prázdniny plné zrajícího ovoce, zeleniny a táboráků. Komunitní život se u nás nezastaví v žádném ročním období. Jestli máte chuť vyrazit mezi lidi, něco si vypěstovat nebo zasadit, budeme rádi, když přijдете mezi nás. Přehled našich akcí, včetně komentovaného krmení a brigád v zámeckém zahradnictví, najdete na našem Facebooku a na webových stránkách.

KPZ (komunitou podporované zemědělství). Od letošního roku jsme spustili krásný projekt, postavený na vzájemné důvěře mezi pěstiteli a odběrateli. Kdo má zájem, může přiložit ruku k dílu, nebo si jen pravidelně objednávat čerstvou zeleninu.



Pole v Dolních Dubňanech. Ro-Kytka obhospodařuje vlastní pole v Dolních Dubňanech, kde roste zelenina jako jarní cibulka, mrkev, brambory, cukety, rajčata nebo okurky. O vše se stará tým, který dbá na kvalitu i šetrný přístup. Zámecké zahradnictví v Moravském Krumlově zůstává místem pro bylinky a květiny. Zeleninu je možné rezervovat přes online formulář, který najdete na www.ro-kytka.cz a na Facebooku Ro-Kytka, kde je vždy uvedena aktuální nabídka a cena.

Chcete vědět, co se u nás děje? Přihlaste se k odběru našeho newsletteru, abyste o nic nepřišli. Stačí zadat e-mail na našich webových stránkách. Jestli nemáte přístup na internet, nevádí. Můžete se za námi stavět osobně nebo nám zavolat.

Sbíráme papírové tašky. Jsme maximálně ekologičtí. Uvítáme, když nám donesete papírové nákupní tašky, které vám doma zůstaly z vašich nákupů. Malé i velké. Rádi jim dáme při výdeji zeleniny druhý život.

Kde nás najdete? Na adrese náměstí TGM 28, Moravský Krumlov (v průjezdu vedle Jednoty, 3. dveře vlevo). Můžete nám i zavolat na tel. číslo 775 885 085.

Za Ro-Kytka: Blanka Kochová

REALITNÍ PORADNA

Na vaše realitní dotazy odpovídá Ing. Petr Kratochvíl, certifikovaný makléř Remax Delux Brno. Info: www.remaxdelux.cz/petr-kratochvil

Jak pomůže insolvence?

V dnešním článku si povíme, jak lze insolvenční řízení přerušit či prodloužit, a zda lze v insolvenční řízení prodat nemovitost.

Kdy můžete přerušit insolvenční řízení?

Jako dlužník máte možnost opakovaně požádat o přerušení insolvence na jeden rok. Během této doby nemusíte splácet. Přerušeno může být pouze soud a musí pro něj existovat zásadní důvody.

Kdy může být insolvence prodloužena?

Během insolvence mohou také věřitelé v případě neplnění povinností požádat o prodloužení insolvence až o 12 měsíců, v hodně závažných případech ještě o dalších 6 měsíců. Účelem prodloužení je splnit podmínky oddlužení. Prodloužení může povolit pouze soud a musí k němu existovat zásadní důvody.

Lze prodat nemovitost v insolvenční řízení?

Jakmile soud zahájí insolvenční řízení, nesmíte již se svým majetkem manipulovat. Nesmíte tedy ani prodat svou nemovitost. Když ale soud určí, jakým způsobem bude probíhat vaše insolvence, můžete k tomu opět dostat prostor. Prostor pro prodej nemovitosti se však zpravidla objeví jen v situaci, kdy neposlouží ke splacení dluhů. To ale platí pouze pro dva případy: o nemovitost není během prodeje majetku zájem nebo se jedná o nemovitost určenou k bydlení. Takovou nemovitost totiž nemusíte jako dlužníci při insolvenční řízení vydat. I když ale nenastane žádná z těchto možností, nic vám často nebrání se na prodeji nemovitosti aktivně podílet - můžete například sehnat kupce, klidně někoho z rodiny nebo známého. Vše nakonec ale musí schválit insolvenční správce a věřitelé.

Pokud tedy nastanou tyto možnosti, můžete třeba využít klasické služby realitní kanceláře. U nás v RE/MAX Delux pak často dokážeme díky znalosti trhu, home stagingu a profesionální prezentaci nemovitosti zvýšit prodejní cenu vaší nemovitosti až o 17 %.

Pokud vás ale tlačí čas a již včera bylo pozdě, můžete využít okamžitý výkup nemovitosti. V prvním případě budete mít jistotu, že za svou nemovitost dostanete maximum a nikdo vás neošidí, ve druhém pak, že za ni dostanete v řádech dnů férovou sumu.

Máte problém s dluhy a je ohrožena Vaše nemovitost? Potřebujete nebo chcete znát cenu svoji nemovitosti? Rádi Vám zašleme ZDARMA ODHAD Vaší nemovitosti, stačí jen pár základních informací na www.remaxdelux.cz/petr-kratochvil/odhadnemovitosti.

OBEC TAVÍKOVICE POŘÁDÁ

v SOBOTU - 12.7.2025 od 18³⁰ hod

NESOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKU COUNTRY KAPEL

TAVÍKOVICKÁ STRUNA 2025

vstupné - 150 Kč

18:30-19:15 DRUHEJ DECH-Old Boys Třebíč	19:30-20:15 JAK SE PATŘÍ Znojmo	20:25-21:10 T.K. KATI Brno
21:20-22:05 KVĚTINKA Znojmo	22:20-23:05 KÓSAVÁ DEKA Brno	23:15-00:00 ŠERO Šemíkovice

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO - SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ

Chystáte firemní večírek, oslavu, nebo jen příjemné posezení s přáteli?

Připravíme pro Vás degustaci vína na míru, která bude přesně podle vašich přání. Ať už si ji užijete v našem vinařství, nebo ji přivezeme kamkoli, kde se rozhodnete slavit.

tel. 722 909 261 / www.vinarstvilara.cz

PS MRS Moravský Krumlov Vás zve na tradiční

RYBÁŘSKÝ KARNEVAL

na Vrabčím hájku v Moravském Krumlově

sobota 12.7.2025

od 14.00 PRODEJ RYBÍCH SPECIALIT
makrela na roštu, smažený kapr, uzené ryby

GonG 19.00-22.00
ARCUS 22.00-02.00
ROCK

koná se za každého počasí / velkokapacitní stan / kryté posezení

vstupné od 18.00 250 Kč

HUTIRA psv ivančice

dřevo ivančice www.drevoivancice.cz

PALIVOVÉ DŘEVO

Prodej suchého tvrdého i měkkého štípaného palivového dřeva. Dovezeme až k vám na dvůr. Krátké dodací lhůty.

Od dubna za snížené ceny!

Objednávky na www.drevoivancice.cz, nebo na tel. 777 710 954

Výstava „Pečovat je síla“ v Infocentru JE Dukovany

Fotograf Benedikt Renč, kterého řada lidí zná jako fotografa hvězd Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary, si tentokrát před objektiv nepostavil ani Johnnyho Deppa ani Demi Moore, ale české pečovatelky a pečovatele. Na černobílých portrétech zachycuje tváře lidí, kteří svůj profesní život zasvětili péči o nejstarší generaci.

Výstavu podpořila Nadace ČEZ a můžete se s ní setkat na více místech České republiky. Teď na pár týdnů dorazila její část také do Jaderné elektrárny Dukovany. Příběhy a tváře pečovatelů a pečovatelek mohou shlédnout návštěvníci dukovanského infocentra, zaměstnanci ČEZ také v administrativní budově v areálu JE Dukovany.

Tavení železa a ukázka středověkých řemesel

Před mnoha staletími se lidé naučili v primitivních podmínkách tavit železo. Připravili jsme pro vás ukázkou výroby železa od postavení pece až po vytažení železné houby připravené ke zpracování kováním. V rámci Miroslavského meruňkobraní v areálu bývalých skláren proběhne v sobotu 19. července dopoledne ukázka stavby středověké pece na pálení železa. Samotný výpál železné rudy pak od 14.00 do 16.00 hodin.

Během celého dne se můžete naživo seznámit s tradičními středověkými řemesly a pozorovat práci v měděné dílně, kožedělnou dílnu, vaření středověkého piva, výrobu skleněných korálků, tkání a zpracování látek, vaření středověkých jídel, draní peří a lukostřelbu. Na adrese Brněnská 27, Miroslav (naproti zámku). V areálu skláren můžete také navštívit výstavu 2500 let Miroslavi. Budeme se na Vás těšit v sobotu 19. července.

Eleonora: Dáma 18. století na zámku v Krumlově



foto: Jiří Kunčík

Vernisáž 2. července začala na zámku v Moravském Krumlově výstava věnovaná kněžně Eleonore. Výstava není jen k vidění - je k prožití. Každý si tu může zkusit kousek života 18. století.

Zahrajete si dámu, napíšete dopis perem a inkoustem, poslechnete si dramatizovanou korespondenci kněžny Eleonory s císařem Josefem II. v podání herců Michala Květa a Kristýny Fantové, nebo si zahrajete loutkové divadlo.

Výstava je živým prostorem, který zapojuje všechny smysly. Na děti čeká dobrodružná audiohra - pomocí QR kódů se zapojí do pátrání po ztraceném prstenu kněžny Eleonory. „Skrze příběh mladé dívky z dnešní doby se přenesou do osmnáctého století a hravou formou poznají život šlechty i dobové zvyklosti,“ přibližuje kurátorka Monika Ostrovská. Součástí výstavy je i bohatě ilustrovaný katalog, který si návštěvníci mohou zakoupit v informačním centru přímo na zámku. Výstava potrvá do 30. září.

Eva Fruhwirtová

Nové kulturní a kreativní centrum otevírá v září

Z bývalého moravskokrumlovského kina bude moderní prostor pro kulturu, vzdělávání i spolupráci. První návštěvníci se do kulturního a kreativního centra (KKC) podívají při slavnostním otevření v sobotu 6. září.

Po rozsáhlé rekonstrukci se v Moravském Krumlově otevírá nové kulturně-kreativní centrum, které vzniká v prostorách bývalého kinosálu v sokolovně. Investice dosáhla téměř 48,2 milionu korun včetně DPH, přičemž většinu nákladů - více než 34,5 milionu korun - pokryla dotace z evropských fondů. Výsledkem je moderní zázemí pro kulturní, vzdělávací i komunitní akce, které bude sloužit veřejnosti, umělcům i neziskovým organizacím.

„Rekonstrukce se dotkla prakticky všech částí objektu - od hlavního sálu přes šatny, vstupní prostory, sociální zázemí až po technické a skladovací prostory. Během prací byly vyměněny elektroinstalace, rozvody vody, podlahy, dveře i zárubně. Nově byla zabudována také vzduchotechnika,“ popisuje starosta Tomáš Třetina. Provoz a program bude mít na starost Kultura Moravský Krumlov.

Interiér sází na kombinaci světlého dřeva, okrových a šedých tónů, což působí moderně a zároveň útulně. Naopak jeviště je laděno kompletně do černé barvy, aby vyniklo scénické osvětlení a samotné vystoupení. Sál bude vybaven profesionálním osvětlením a špičkovou audiovizuální technikou, která zajistí nejen kvalitní zážitky z koncertů, divadel nebo přednášek, ale také možnosti pro nahrávání a projekce. Podlaha jeviště byla rozšířena o vyvýšenou část a využívá vrstvené dřevo s dobrými akustickými a mechanickými vlastnostmi. Prostor doplňují závěsy, bočnice i horizonty, které zlepšují zvuk i vizuální dojem.



foto: Jiří Kunčík

„Cílem nového centra není jen nabídnout prostor pro kulturu, ale také podpořit rozvoj místních talentů, mezisektorovou spolupráci a vznik nových nápadů a projektů. Krumlováci se mohou těšit na bohatý program divadel a představení, které už nyní připravujeme,“ dodává ředitel Kultury MK Jiří Ludvík.

Eva Fruhwirtová

25.-26. 7. 2025

Moravský Krumlov Vrabčí hájek

djembe marathon

pátek 25. 7. 2025

15:00 otevření areálu

----- placený program -----

18:00 **SILAABAA BAND**

19:00 slosování dvoudenních předprodejových vstupenek

19:40 **BARATI SQAUD**

21:20 **REGGAY**

23:00 **JAMADAN**

do 02:00 volný jam na djembe

INFORMACE
VSTUPENKY



VYHREJ DJEMBE
ZA 6.000 KORUN

sobota 26. 7. 2025

08:00 - 09:00 ranní jóga s Danielou

09:00 - 10:00 workshop tance s Marcelou

09:00 - 10:00 workshop hry na bubny taiko (sál)

10:00 - 11:00 workshop hry na djembe s Palem

11:00 - 13:00 Drumcircle s Rytmem pro život

13:15 **KAROL (zpěv) & PAVEL (didgeridoo)**

----- placený program -----

14:30 **TUBABU FILA**

16:10 **IVO BATOUŠEK & TAIKO DO**

17:05 **ESCOLA DE SAMBA BRNO**

18:30 **ORIENTALICO & MUSICA ORIENTALICA**

19:15 přednáška Ivo Batouška Cesta bubeníka (sál)

20:10 **CAMARA**

21:40 **ORIENTALICO FIRE SHOW**

22:30 **PROPAGANJA**

do 02:00 volný jam na djembe

Festival finančně
podpořilo město
Moravský Krumlov

čajovna • kavárna • etnoth • koupání • stanování
FB: djembemarathon • WWW: djembemaraton.cz
VSTUPENKY v předprodeji pouze na smsticket.cz

Hudební
festival
Znojmo

21.
ročník



hudbaznojmo.cz

**HUDBA
PRO SLOVANSKOU
EPOPEJ**

ÚČINKUJÍ: SILENTIUM! ENSEMBLE POD VEDENÍM
TEREZY VÁLKOVÉ, MARTIN JAKUBÍČEK, JÁN PRIEVOZNÍK,
JÍŘÍ MIROSLAV PROCHÁZKA

22. 7. 2025 / 19:00

zámek Moravský Krumlov

Gymnázium MK vzdává tichou poctu obětem holocaustu



ilustrační foto

Při příležitosti 80. výročí konce druhé světové války se Gymnázium Moravský Krumlov ve spolupráci s Kulturou Moravský Krumlov rozhodlo připomenout tragický osud místních židovských obyvatel, kteří se stali obětmi nacistické perzekuce. V rámci projektu „Zmizeli

v kameni“ budou jejich památku připomínat kameny zmizelých.

V roce 1938 žilo v Moravském Krumlově jedenáct židovských rodin čítajících dohromady 29 osob. Válku přežila jediná - tehdy osmnáctiletá Erna Glücksmannová. Ostatní byli odvezeni do koncentračních táborů a většina z nich dodnes nemá ani vlastní hrob. Jejich jména však nezmizí - právě naopak. Na místech jejich posledního bydliště budou v rámci projektu umístěny mosazné dlaždice s jejich jmény, známé jako „Stolpersteine“ neboli kameny zmizelých.

První fáze projektu zahrnuje položení deseti kamenů pro rodiny Glücksmannových, Tandlerových a Weiszových. Těmto obětem byla zároveň věnována i charitativní naučná stezka s deseti zastaveními, kterou vytvořili studenti z místního gymnázia, konkrétně členové studentského parlamentu. Ti, kteří 16. května trasu ab-

solverovali, po vylúštění kvízu odhalili i jméno Františka Vaška, moravskokrumlovského legionáře a člena druhého odboje, který zahynul v koncentračním táboře Flossenbürg, jemuž jeho rodina nechala kámen zmizelých položit před poštou na náměstí T. G. Masaryka již v roce 2020. Tato charitativní akce získala silnou podporu veřejnosti, kdy se podařilo vybrat 10 000 korun, které budou použity na financování dalších kamenů. Tímto všem zúčastněným velice děkujeme.

Významným výstupem projektu je i digitální podoba paměti. Studenti třídy Prima ve spolupráci s religionistkou Evou Grunovou a muzejní pracovníci Petrou Voznicovou vytvořili online medailony jednotlivých obětí, které budou k dispozici také ve formě audioguide. Vzniká tak unikátní propojení historie, technologií a osobního zapojení mladé generace.

Mgr. Šárka Kočí, GMK

Nenápadný génius z Ivančic

ANTONÍN ŽALOUDEK BODUJE V MATEMATICE I TECHNICE

Mezi žáky druhého ročníku osmiletého Gymnázia Jana Blahoslava v Ivančicích byste si jej možná na první pohled nevšimli. Antonín Žaloudek je tichý a skromný student, který se nijak nevnučuje - přesto výrazně vyčnívá svými výjimečnými schopnostmi a zájmy. Ve světě čísel je jako doma. Důkazem jeho talentu je 1. místo v okresním kole fyzikální i matematické olympiády a neméně obdivuhodné 3. místo v celostátním kole soutěže Matematický klokan v kategorii Benjamin. Tyto úspěchy jen potvrzují jeho bystrý úsudek, logické myšlení a mimořádnou píli.

Antonín však nevyniká pouze v teoretické matematice. Jeho kreativita se projevuje i v praktických oblastech. Vynalezl totiž náhradní pružinku do kávovarů - drobný, ale užitečný komponent, který vyrábí a nabízí k prodeji přes internet stejně jako zavedení prodejci náhradních dílů. Důmyslnost a podnikavý duch tak u něj jdou ruku v ruce s akademickými úspěchy.

Není však jediným talentovaným studentem své třídy. Právě na této škole se v jedné třídě sešli žáci, kteří vynikají nejen v matematice, ale i v přírodních vědách, jazycích a dalších oblastech. Je potěšující vidět, jak vzdělávací prostředí dokáže podpořit mimořádně nadané děti a dát jim prostor k rozvoji.

Antonín je příkladem toho, jak i nenápadný student může mít obrovský potenciál. A my jsme hrdí, že právě na našem gymnáziu máme možnost takové žáky vzdělávat a sledovat jejich růst.

Mgr. L. Patloková, GJB Ivančice

Nevíte si rady s chytrým telefonem, či počítačem?

S MOUDROU SÍTÍ zvládnete digitální svět levou zadní. Moudrá Síť je nezisková organizace, která pomáhá seniorům od 60 let bezpečně ovládat digitální technologie - zcela zdarma a s trpělivostí. Seniori se mohou na Moudrou Síť obrátit s jakýmkoliv dotazem či problémem ohledně svého chytrého telefonu, tabletu či počítače a získat podporu od dobrovolníka ze svého okolí. Setkání probíhají ve spolupráci s místní knihovnou, nebo na místě domluveném podle potřeb seniora. Službu využívají seniori, kteří si chtějí být jistější při psaní zpráv, odesílání fotografií, objednávání u lékaře nebo třeba při videohovorech s vnoučaty.

Moudrá Síť působí ve více než 60 oblastech po celé České republice, má přes 200 digitálních asistentů, kteří již uskutečnili přes 2 500 návštěv a pomohli více než 1 200 seniorům.

Stačí navštívit www.moudrasit.cz, kliknout na „Potřebuji pomoc“ a vyplnit krátký dotazník, nebo zavolat na číslo 778 701 780 či bezplatnou linku 800 220 044. Moudrá Síť propojuje generace a pomáhá seniorům zvládat technologie s jistotou a úsměvem. Zkuste to taky!

LYRAFEST 2025

Pátek 13. června v kulturním domě v Dobřínsku - pódium zalité světly, živá kapela a sál plný nadšeného publika. Tak vypadalo dopoledne plné hudby a radosti, které se konalo jako slavnostní přehlídka vítězů pěvecké soutěže Lyra. Mladé zpěvačky, které v soutěži uspěly, dostaly jedinečnou příležitost zazpívat si naživo s kapelou a předvést svůj talent před spolužáky, kamarády i fanoušky.

Atmosféra v sále byla od začátku fantastická. Diváci, žáci základních škol Ivančická MK, Klášterní MK, Rybníky a Vémyslice, 3x za dopoledne naplnili sál. Aktivně se zapojovali, podporovali účinkující potleskem, zpívali a nechali se strhnout rytmem hudby. Moderátorka celé akce Hanka Štěpánová výborně komunikovala s publikem, vtahovala děti do dění na pódium a pomohla vytvořit přátelskou, uvolněnou náladu. Po úvodních pomalých písničkách se děti dokonce zvedly ze židlí a zbytek koncertu spontánně protančily pod pódium. Na dotaz moderátorky: „Jaká je Lyra?“ zaznívaly srdečné ovace: „Nejlepší!“, „Skvělá!“, „Zábavná!“.



foto: V. Pavlík

Každé vystoupení bylo odměněno nadšeným potleskem a nebylo pochyb o tom, že si dopoledne všichni užili naplno - ať už na pódium, nebo v hledišti. Kapela DREAMPLEX, která mladé talenty doprovázela, hrála senzačně a celý program svištěl bez jediného zádrhelu. Hodinka krásných písniček utekla neuvěřitelně rychle.

Velké poděkování patří organizátorům, kteří připravili akci na vysoké úrovni a vytvořili bezpečný a inspirativní prostor pro mladé umělce. Ukázalo se, že hudba opravdu spojuje a že i školní dopoledne se může proměnit v rockový koncert.

Ukázky z koncertu najdete na FB Lyra singing show z.s.

/IZ/

POJĎME SI UŽÍT
SLUNEČNÉ DNY

NA
ZAHRADU

S BETONOVÝMI VÝROBKY



PREFA BRNO
...jsme tam, kde vy stavíte

KTERÉ SNADNO A
POHODLNĚ NAKOUPÍTE
V INTERNETOVÉM
OBCHODĚ



BETON E-SHOP
...nakupujte pohodlně

www.prefa.cz
www.betoneshop.cz



DLAŽBY, PLOTY, ZAHRADNÍ PRVKY,
SCHODY, VÝROBKY PRO HRUBOU
STAVBU A MNOHO DALŠÍHO...



PROGRAM KIN

KINO PANORAMA ROSICE

☎ 732 718 678, www.kino.rosice.cz
vstupenky na webu a FB kina, v KIC a na tel.: 732 718 678

DO 16.7. Z DŮVODU DOVOLENÝCH SE NEPROMÍTÁ

čet 17.7. ve 20.00

F1 Sportovní film USA, dabing

pátek 18.7. v 17.30

ELIO
Animovaná komedie USA, dabing

pátek 18.7. ve 20.00

SUPERMAN

neděle 27.7. v 17.00

Akční sci-fi USA, dabing

sobota 2.8. ve 20.00

sobota 19.7. ve 14.30

ŠMOULOVÉ VE FILMU

neděle 27.7. ve 14.30

Anim. pohádka USA, dabing

sobota 19.7. v 17.00

JURSKÝ SVĚT:

pátek 25.7. ve 20.00

ZNOVUZROZENÍ

pátek 1.8. v 17.00

Dobrodružný film USA, dabing

sobota 19.7. ve 20.00

KOUZLO DERBY

neděle 27.7. ve 20.00

Sportovní komedie ČR

pátek 1.8. ve 20.00

neděle 20.7. v 17.00

JAK VYCVIČIT DRAKA

sobota 2.8. ve 14.30

Dobrodružný film USA, dabing

neděle 20.7. ve 20.00

SBORMISTR

čtvrtek 31.7. ve 20.00

Drama ČR / SR

čtvrtek 24.7. ve 20.00

BACHA NA DRUŽIČKU!

Akční komedie USA, dabing

pátek 25.7. v 17.00

LILO & STITCH

Rodinná komedie USA, dabing

sobota 26.7. v 17.00

FANTASTICKÁ 4:

neděle 3.8. v 17.00

PRVNÍ KROKY

Dobrodružný film USA, dabing

so 26.7. ve 20.00

TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA

Horor USA

sobota 2.8. v 17.30

ZLOUNI 2

neděle 3.8. ve 14.30

Anim. komedie USA, dabing

neděle 3.8. ve 20.00

DŽOB Komedie ČR

LETNÍ KINO MIROSLAV

☎ 735 173 153, areál zámekého parku

pá 11.7. cca ve 21.10

HIGH SCHOOL HEIST

Komedie ČR

so 12.7. cca ve 21.10

ČARODĚJNICE A LOVEC

Akční fantasy USA/Kanada

pá 25.7. cca ve 21.10

ČARODĚJKA

Fantasy muzikál USA

so 26.7. cca ve 21.10

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?

Komedie ČR

ŘÁDKOVÁ INZERCE

SOUKROMÝ ŘÁDKOVÝ INZERÁT lze zadat POUZE placenou SMS. Inzerát v délce maximálně 160 znaků zašlete jako SMS bez diakritiky (tedy čárek a háčků) ve tvaru: ZR mezera text Vašeho inzerátu na telefonní čísla: 903 55 30 (30 Kč/SMS) - POUZE TEXT, nebo 903 55 50 (50 Kč/SMS) - TEXT V RÁMEČKU. Příklad standardního inzerátu: SMS ve tvaru: ZR Prodám tři sudy, 200 litru a motorovou sekačku na travu. Zn. levne. zašlete na 903 55 30. Cena této SMS je 30 Kč. Po odeslání SMS Vám bude doručena SMS s potvrzením o přijetí inzerátu. Cena je včetně 21 % DPH a je konečná. Službu technicky zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o., e-mail: info@topicpress.cz. Neuvádějte své telefonní číslo, bude doplněno automaticky.

» AUTO - MOTO prodám

•• 4 ks nové letní pneu 205/55 R17 Continental za 6.500 Kč. Tel.: 602 500 356.

» BYTY - NEMOVITOSTI pronajmu

•• jednopokojový byt v MK na sídlišti, cena 10.000 Kč/měs. Tel.: 605 943 770.

» RŮZNÉ koupím

•• staré obrazy, nábytek, porcelán i celou pozůstalost. Prosím nabídněte. Tel.: 511 138 871, 607 399 913.

prodám

•• třířízavá elektrocentrála Honda ECT 7000. Rok výroby 2018. Max. výkon 7 kW. Byla určena jako záložní zdroj, nikdy použita v ostrém provozu, jen pravidelné testy. Špičkový stav nového výrobku. Cena 30.000 Kč bez DPH. Odpočet daně možný - faktura. K vidění v MK. Tel.: 602 782 272.

•• třířízavý kabel 4x 2,5 mm, 400 V, včetně vidlic, délka cca 80 metrů. Cena 1.500 Kč. Tel.: 602 782 272.

•• benzinovou sekačku s pojezdem, záběr 51 cm, koš 70 l. Za 1.800 Kč. Tel.: 724 690 907.

•• silniční kolo Rockmachine s karbonovou vidlicí a náslapnými pedály, velmi málo jeté. PC 32.000, dnes za 9.500 Kč. Nevyužité. Dále atraktivní 5 měsíců nové elektrokolo, najeto 200 km, modrá metaliza, kola 27", univerzální vzorek pláště pro jízdu po silnici i v terénu. Bez závad, spolehlivé. PC 33.000 Kč, dnes 21.000 Kč. Starší spolehlivé elektrokolo s náhr. baterkou, cena dohodou. Zn.: I jednotlivě, nutno vidět, dohoda jistá. Tel.: 725 614 321.

daruji

•• plastové pytle od cukru (objem cca 50 kg) za odvoz. Vhodné pro uskladnění brambor a zeleniny, dřevěných pelet, a podobně. Tel.: 721 169 343, e-mail: b.gruna@seznam.cz.

» ZAHRADA prodám

•• česnek, cibuli, mrkev. Info na tel.: 607 598 893.

» SEZNÁMENÍ

•• Hledám sympatickou nezadanou ženu, věk 37 až 50 let, pro vážný vztah. Muž 50 let, 191 cm vysoký, štíhlý, cca 82 kg. Ivančice a okolí. Tel.: 702 812 542.

» ZAMĚŠTNÁNÍ, BRIGÁDY nabízím (komerční inzerce)

•• Stavební firma OSP, spol. s r. o. přijme zaměstnance na pozici: ŘIDIČ tahače s návěsem, řidič autodomíchavače betonu, řidič strojník. Náplň práce: řízení a obsluha nákladního automobilu • obsluha domíchavače • doprava materiálu • pravidelná péče a údržba • práce v zavedené firmě s dlouholetou tradicí v MK. Požadujeme: • profesní průkaz • digit. karta řidiče • ŘP sk. C, C+E, aktivní řidič • praxe v řízení tohoto typu vozidla výhodou • zodpovědnost, spolehlivost, samostatnost, časová flexibilita. Nabízíme: práce na HPP, stabilní zaměstnání po celý rok • zajímavé mzdové ohodnocení, firemní benefity. Nástup možný ihned. Kontakt: info@osp-mk.cz nebo: 737 285 095.

PROGRAM KIN

KINO RÉNA IVANČICE

☎ 736 601 631, 728 985 653, 546 451 469
Více informací na www.kinorena.cz

čet 10.7. v 18.00, ne 13.7. v 18.00, čet 17.7. v 18.00,

ne 20.7. v 18.00

ne 27.7. v 16.00

SBORMISTR

Drama ČR / SR

čet 10.7. ve 20.00 / tit, pá 11.7. v 18.00 / dab

so 12.7. v 18.00 / dab, ne 13.7. v 10.30 / dab

so 19.7. ve 20.00 / dab, pá 25.7. v 19.00 / dab

ne 27.7. v 10.30 / dab

SUPERMAN

čet 31.7. ve 20.00 / dab

Akční sci-fi USA

pá 11.7. ve 20.00

RITUÁL

Horor USA podle skuteč. příběhu

so 12.7. ve 20.15 / dab

JURSKÝ SVĚT:

so 19.7. v 18.00

ZNOVUZROZENÍ

so 26.7. ve 20.00

Dobrodružný film USA

ne 13.7. ve 14.00, pá 18.7. v 17.00, so 19.7. v 16.00,

ne 20.7. v 10.30, pá 25.7. v 17.00, so 26.7. v 15.30,

ne 27.7. ve 14.00

ŠMOULOVÉ VE FILMU

Anim. pohádka USA, dabing

ne 13.7. v 16.00

LILO & STITCH

čet 24.7. v 18.00

Rodinná komedie USA, dabing

ne 13.7. v 18.00

JAK VYCVIČIT DRAKA

ne 20.7. ve 14.00

Dobrodružný film USA, dabing

čet 17.7. ve 20.00

KOUZLO DERBY

ne 20.7. v 16.00

Sportovní komedie ČR

čet 31.7. v 18.00

pá 18.7. ve 20.00

TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA

ne 27.7. v 18.00

Horor USA

čet 24.7. ve 20.00 / tit

FANTASTICKÁ 4:

so 26.7. v 17.30 / dab

PRVNÍ KROKY

Dobrodružný film USA

OD 1.8 DO 14.8 SE NEPROMÍTÁ - DOVOLENÁ

LETNÍ KINO IVANČICE

☎ 736 601 631
nádvoří radnice, vchod od mlýna, prodej vstupenek včetně občerstvení na pokladně kina, kapacita 140 míst

pá 11.7. ve 21.30

ZLATOVLÁSKA

Pohádka ČR

so 12.7. ve 21.30

JEŽEK SONIC 3

Rodinná komedie USA, dabing

pá 18.7. ve 21.15

KOUZLO DERBY

so 19.7. ve 21.15

Sportovní komedie ČR

so 26.7. ve 21.15

pá 25.7. ve 21.15

B. JONESOVÁ: LÁSKOU ŠILENÁ

Romantická komedie USA, dabing

LETNÍ KINO OSLAVANY

☎ 546 423 018 - vstup ZDARMA

18.7.ve 21.30

MOŘE NA DVOŘE

Komedialní drama ČR

Zámecký park Oslavany

19.7. ve 21.30

MOŘE NA DVOŘE

Komedialní drama ČR

Sokolovna Padochov

SDH Miroslavské Knínice pořádá

LETNÍ NOC

S KAPELOU COMPLEX BAND

sobota 26. července od 20.00 hodin

Park Miroslavské Knínice

míchané koktejly / spousta alko i nealko nápojů

občerstvení / vstupné 200 Kč

Český svaz chovatelů Ivančice Vás zve na tradiční

VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

Chovatelský areál Ivančice - Alexovice, Pod Hájkem 184/119

v sobotu 26. července od 12.00 do 18.30 hodin

v neděli 27. července od 8.00 do 14.00 hodin

Tombola a občerstvení zajištěno. Králičí hop a skákací hrad pro děti, ukázka ovcí a koz. Na setkání srdečně zvou pořadatelé.

MUSIC CLUB MAXIM, spolek

26. července - AGOROCK, Rybníky - fotbalové hřiště

23. srpna - ARCUS ROCK - Vémyslice

Děkujeme za návštěvu. Moravský Krumlov, náměstí TGM 45

Rezervace na tel.: 736 422 679 / FB: [musicclubmaximkrumlov](https://www.facebook.com/musicclubmaximkrumlov)

Spolek Pastouška Dobřínsko, Penzion Pastouška, SK-1934 Dobřínsko, obec Dobřínsko vás srdečně zve na

FOTBALOVÉ ODPOLEDNE

S VEČERNÍM LETNÍM KINEM

– VYŠEHRAD DVJE

sobota 26. července od 17.00, promítání od 21.30 hodin

Těšit se můžete na fotbalové utkání, zajištěný doprovodný program mezi fotbalem a večerním promítáním, občerstvení zajištěno od týmu Penzionu Pastouška.

Nezapomeňte nás sledovat na sociálních sítích, ať vám nic neunikne! Těšíme se na vás!

Grilování neodmyslitelně patří k létu! Zastavte se do Hotelu Ryšavý ve Vémyslicích posedět na zahrádce a pochutnejte si na grilovaných specialitách, které nabízí po celé prázdniny.

Nabídka bude pravidelně obměňována.

Níže malá ochutnávka nabízených specialit:

GRILOVANÉ SPECIALITY

Polévka:

Terina z kuřecích stehen grilovaných na dřevěném uhlí, meruň. chutney, bageta

Hlavní chody:

Vepřový t-bone steak v medovo-hořč. marinádě, slanina, cibule, naše americké brambory

Pražma královská, bylinky, grilovaná zelenina, bageta

Grilovaný sýr s bylinkami, trhané listové saláty s ředkvičkami a cherry rajčaty, javorový vinaigrette, bageta

Meruňková panna cotta

Dezert:

Rezervace stolu: tel. 515 323 428, nebo rezervace@hotelrysavy.cz

Hotel Ryšavý, 671 42 Vémyslice 73; hotel, restaurace, vinotéka, tel.: 515 323 428; sport a wellness, tel.: 515 323 400; www.hotelrysavy.cz

SDH Tulešice Vás srdečně zve na

LETNÍ NOC

SE SKUPINOU STONE

sobota 9. srpna ve 20.00 hodin u kulturního domu

Občerstvení zajištěno. Vstupné 150 Kč.

Těšíme se na Vás, pořadatelé.

Český střelecký svaz, z. s., sportovně střelecký klub 0581, Miroslav si vás dovoluje pozvat na

STŘELECKÉ SOUTĚŽE V MIROSLAVI

10. 8. - LETNÍ CENA MIROSLAVI - 13. ročník

19. 10. - POSLEDNÍ VÝSTŘEL - 31. ročník

21. 12. - VÁNOČNÍ KAPR - 25. ročník

Dále zveme na TRÉNINKY PRO VEŘEJNOST

každou neděli dopoledne od 9 hodin. Volejte: 776 626 586.

GaP / Kollárova 27, Znojmo / galerieaprostor.cz

sobota 26. července od 10.00 do 11.30 hodin

VÝTVARNÝ WORKSHOP DĚTEM S KOMENTOVANOU PROHLÍDKOU VÝSTAVY

Hravé dopoledne v galerii přiblíží dětem aktuální výstavu a otevře jim pohled na svět očima umělce. Pracovní tričko s sebou. Vstupné: 150 Kč; pouze předprodej: galerieaprostor.cz

pátek 1. srpna od 18.00 hodin

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY A KONCERT MEZI OBRAZY

Nizozemský umělec Roel van der Linden vás provede jeho výstavou Krajiny bez souřadnic. Večer doplní koncert zpěvačky/violoncellistky Taliraw. Vstupné: 150 Kč předprodej, 200 Kč na místě. galerieaprostor.cz

sobota 2. srpna od 10.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00

neděle 3. srpna od 10.00 do 14.00 hodin

ROEL VAN DER LINDEN: PORTRÉTY

Roel van der Linden stráví první srpnový víkend malováním portrétů návštěvníků. Přijďte si pro portrét od nizozemského malíře, jehož díla byla vystavena v galeriích a muzeích po celém světě. Vstupné dobrovolné, doporučené 500 Kč.

pátek 8. srpna od 20.00 hodin

VERNISÁŽ / PAVEL DUŠEK: TĚLO OBRAZU

Zahájení výstavy za osobní účasti autora. Vstup volný.

Ydavatel: ALMA, z.s. 672 01 Dobelice 110. Kontaktní telefon: 602 782 272, e-mail: noviny@zrcadlo.info. Komerční inzerce, sazba a distribuce: Marek Pečer, telefon: 602 782 272, e-mail: noviny@zrcadlo.info. Osvit a tisk: Samab Group Brno, a. s., Cyrilická 14, Brno, tel./fax: 543 210 364. Náklad 12.000 výtisků. Registrace periodického tisku: MK ČR E 13423. Výtisk zdarma. Ydavatel neodpovídá za pravdivost a obsah uveřejněných inzerátů a dodaných příspěvků. Nevýžadané podklady pro tisk se nevracejí a nearchivují. Ydavatel si vyhrazuje právo rozhodnout, zda bude dodaný inzerát nebo příspěvek otištěn. Anonymní příspěvky otištěny nebudou. Číslo 8/2025 vyjde jako MĚSÍČNÍK v úterý 12. srpna 2025, uzávěrka je ve čtvrtek 7. srpna 2025. Archiv všech vydaných výtisků ve formátu PDF a redakční kalendář na webové stránce <https://noviny.zrcadlo.info> - viz. QR kód.

Zámek M. Krumlov

2.-9. 8. 2025 Mucha festival 2025
"shoda jmen"

2. 8. 18.00	koncert MUCHA QUARTET	290 Kč
	vstupenka + prohlídka MSE 16.30/20.00 zámek MK	440 Kč
3. 8. 20.00	koncert NIKOLA MUCHA	350 Kč
	vstupenka + prohlídka MSE 18.30 zámek MK	500 Kč
4. 8. 21.00	promítání filmu MOUCHA	100 Kč
	zámek MK	
5. 8. 21.00	ŽENSKÁ EPOPEJ	290 Kč
	vstupenka + prohlídka MSE 19.30 zámek MK	440 Kč
6. 8. 21.00	ŽENSKÁ EPOPEJ	290 Kč
	vstupenka + prohlídka MSE 19.30 zámek MK	440 Kč
7. 8. 18.00	koncert MUCHA TRIO	290 Kč
	vstupenka + prohlídka MSE 16.30/20.00 zámek MK	440 Kč
8. 8. 18.00	koncert LET MOUCHY CZ->NY	350 Kč
	vstupenka + prohlídka 16.30/20.00 zámecká kaple	500 Kč
9. 8. 21.00	promítání filmu PÁN MUCH	100 Kč
	zámek MK	

Vstupenky
V předprodeji na smsticket.cz nebo v Informačním centru MK
tel: +420 770 134 222 | e-mail: infocentrum@kulturamk.cz



Moravský Krumlov Kultura Moravský Krumlov SKUPINA ČEZ Mucha festival manželé Svatava a Karel Padalíkoví

Festival plný chutí!



jihom**oravský kraj**

MORAVSKÝ KRUMLOV 6/9/2025



Eliška&Band / Přeskopec / Petr Bende / Zrní / Katarína Knechtová

kuchařská show
Markéta Hrušešová a Jakub Menšík / gastro zóna / regionální dobroty / Slavnostní otevření Kulturního a kreativního centra MK / dětský program / FabLab a další.

VSTUP ZDARMA

Kultura Moravský Krumlov Moravský Krumlov **tasty moravia**



Koupě auta je velká událost, u které chce být celá rodina.

Vyzkoušejte pohodlný způsob, jak si koupit ojeté auto z pohodlí svého domova. Vyberte si online z tisíců prověřených ojetých vozů z programu Škoda Plus nebo navštivte naši autorizovanou prodejnu.

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

IVACAR 2000, a.s.
Krumlovská 30
664 91 Ivančice
Tel.: 601 538 410
ivacar2000.cz

IVACAR
2000, a.s.

ŠKODA Plus

Mění minusy ojetých vozů na plusy

